p̄o 2. 7. p̄terit figura mūdū h' ibi. glo. Pul chutudo h' mūdū mūdū ignū p̄gratide p̄bit ḡ mūdus p̄ ignē purgabit. Item Aug. 10. de. ci. c. 16. Illa p̄gratione mūdāta elemētōz corrupti bilitū qualitates que corpibus nris corruptibilibus cōgruebant ardendo penitus intrabūt atq; ipa s̄ta eas q̄litates hēbit q̄ corpibus in or talibus mirabi li limitatione cōueniant. vt. f. mūdus inouat' i me lius apte accōmodetur. hoīb' et carne d̄nelius ino uatis: h̄ic apte Aug. insuat q̄ mūd' p̄ ignē purga bitur: et p̄ quē modaz. R' q̄ ad intelligētiā h' qd̄ p̄rmo declarandū est q̄ ill' machine mūdālis e' su tura purgatio. 2. q̄ erit p̄ ignem. 3. q̄ ille ignis n̄ purgabit mūdus q̄m ad illā p̄tē q̄ est v̄tra mūdū aeris interitū. 4. q̄ illā p̄tē q̄ est infra tra pur gabit q̄ eius s̄bam nō cōsumet. p̄m declaro sic mūdus factus ē p̄ p̄ hōez. v̄t dicit p̄bi. 2. p̄bi. q̄ nos sum' quod imō finis et idē edueniēs est q̄ cū homo p̄ resurrectionis gliaz inouabit mūdus in noue' inno uatione cōueniente pro illo statu: v̄de Apoc. 11. Ecce noua facio oia: et q; p̄dicta hoīs innoationē p̄cedit purgatio duplex ab ipuritate. f. corruptibilitatis et culpabilitatis sic cōueniens est vt p̄dictam mūdū innoationē p̄cedat purgatio ab ipuritate dupli ci corū dēribus duab' hoīs ipuritatibus p̄dictis. vna est ipuritas eleuitoz. q; p̄ mutū actionē et pas sionē sese alterant in cōsumis suis s̄m. p̄bi. 2. me thau. et p̄ confusione cū re alteri' n̄e. totius. n. aer ille cōueniens corū p̄ribili hoīs statui admitt' ē cū v̄apōibus terrenis et aquis s̄m doctrinā p̄bi. 2. li. methau. S̄i p̄tes terre in quadā sunt confusidē cū aqua. ita q̄ in p̄dicta mundi parte nullū est eleū tum in puritate sue nature: et hec ipuritas corū dēt corruptibilitati corpōis humani q; talis elemētōz confusio p̄ corruptibili v̄ta cōueniēs est. Et si erias hic quedā ipuritas alia corū dēt culpabili tati hoīs: et illa est quedam indignitas seu in dōcita tis carentia ad susceptionē innoationis p̄dicte p̄ ter peccā in hac parte mundi cōmissa longa t̄pē faz ab hoīb' et ab angelis malis quoz mō cōis est bi tatio in illo aere caliginoso: purgatio aut mūdū a p̄ ma impuritate erit per separationē cuiuscūq; n̄e extranee et dispositiōis a quoz elemētō. purgato ar a s̄cōa ipuritate erit quedā mūdū reconciliatio ad si militudinez illi' qua recōciliant eccleie p̄p̄banate. r̄m articū declaro sic. Sicut dicit p̄bi. 11. 2. d̄ ge neratione. nā ignis est congregare hōgēa et segrega re etherogēa: sed prima mūdū ipuritas est p̄ cōfusi onem rex n̄e diuerse. et eius purgatio erit p̄ talem confusionez sepationē. ḡ ad illā purgationem cōueniens erit ignis nā cuius virtus est p̄res eiusdē na ture congregare et partes et dispositiōes extraneas segregare ab eis. vt docet experientia in purgatoz auri et argenti: Ad purgandum etiā mūdū ab alia impuritate magis congruus est ignis q̄ aliud ele mētū q; peccā cōmittunt ex inordinato amore qui est ignis spiritualis immundus. et ideo ad recuoci liandum mundum contra illam indignationem q̄ est in eo propter habitationem peccatoz conueniens erit ignis sicut instrumentum. quia inter eleū ta ignis magis representat qualitates corpōz glo riosorum p̄ eius luminositatem et subtilitatem actu alitatem maiorē et virtutē sui ip̄ermissionē cū va ribus terrenis et aquis: q̄uis hic ignis inferio: eius

materia aliena sit admittit. Unde nec presens est si
 cut ignis in sphaera sua. 3^m arti. de claris sic. ultra in
 diu interstitium non est locus deputatus habitacioni
 hominum pro corruptibili statu. ille. n. aer pro nimiam
 sui subtilitate. non est bene corruptibili vite hominis
 portio. unde 7^m pbi. qui ascendentes in cacumie
 alicuius montis transcendentes in locum illum portabant
 spongas plenas aquae ad aerem inersandam: et refert
 glo. super illud. Gen. 7^m. Operiti sunt montes excel-
 si. Sunt qui putant altitudinem montium non fuisse tan-
 tam quam diluuium quia est hodie: hoc habent necesse
 cedere tenentes ignem conflagrationis non transcensum
 superiorem partem medij interstitij aeris quia ut dicitur
 Gen. 7^m. Diluuium. is. cubitis altior: fuit aqua super montes quos co-
 opererat: sed certum est quod ille ignis non ascendit quoniam
 ascendit tunc quae diluuium. quibus concordat glo. super illud
 sed. Petri. 3^m. Mundus aqua inundatus perit. que di-
 citur quod aqua diluuii occupauit totam illam capacitatem aeris
 ubi aues volitant. sed non volitant ultra superiorem partem
 medij interstitij: si tamen aqua diluuii ultra locum illum
 ascenderit concedo quod et ignis conflagrationis ultra
 ascendet mali est angeli diuina virtute locum illum in-
 bitare prohibent. et id igne purgari non indiget tota
 pars mundi. medij interstitij aeris transcendens pro
 aliqua indignitate causata: et inhibitione peccatorum
 quibus. n. angeli peccauerunt in celo epireo: et hodie ter-
 restri paradiso quod medij aeris interstitium transcendit
 non tamen pro hoc igne purgabitur. quia loca predicta purgata
 fuerunt cum peccato commisso statim peccatores de locis illis
 depulsi fuerunt. et hoc pro purgatione sufficit in corpo-
 ribus et celestibus non est impuritas pro admixtionem
 nae extranee. nisi per aliquam transmutationem ab alio cor-
 pore. quia non sunt receptiva peccatorum: impuritas quibus
 vis est aer et ignis in suis conditionibus quodammodo sunt con-
 fusus. et quibus in suprema aeris parte generentur quedam
 impures calide et sicce. scilicet a se ascendentes. et ignis prope di-
 cularis laeae caedela rotanda. ut patet per philosophum. i. merbe.
 quoniam impuritas vapor: siccus est materia. et hoc tamen in il-
 lis partibus non habetur talis impuritas quae sit igne conflagra-
 tionis purganda unde ille ignis non plus ascendit quibus
 ascenderunt aqua diluuii sed: suam. Augustinus. 20. de ci.
 c. 18. et in magistrum dicitur. c. 4. et in glo. super illud
 2. ad Thessal. i. in flammam ignis: et in glo. super illud.
 2. Petri. 3. In quo caeli: Incipiet autem praedictus ignis
 purgare aerem in superiori parte que purganda est
 et veniet successiue descendendo inferius ad hoc potest
 assignari duplex ratio congruitatis. Una est quia quasi in
 medio interstitio aeris est conditus habitatio demonum
 usque ad iudicium. et prius peccauit malus angelus
 quibus malus homo. et hodie suauiter facere contra dei man-
 datum. Alia ratio est ad significandum quod ille ignis non agit
 tamen in naturali virtute. sed ut in instrumentum diuinae virtutis. Ignis
 enim per naturam tendit sursum: non deorsum: 4^m arti. de
 claro sic 3^m 2^m de ci. c. 16. et auctoritate ecclesiasticis
 dog. propositio. 36. Elementa in suis conditionibus remane-
 bunt. et hoc rationabile est mundus. n. qui seruauit hodie reu-
 neratio hominis secundum modum suum de remanere quod non fie-
 ret si destrueretur. nisi est intelligendum ut conditiones eorum re-
 manentibus saluis eorum naturales qualitates destruantur cum
 sint propter passiones eorum. sed eis remanentibus saluis
 elementa per eas non agent nec patient ab iniuria. et
 quia tunc actio et passio est in elementis pro corruptibili-
 te hominis statum causa aut quare tunc non erit inter ea
 mutua actio et passio in sequenti di. ponet. Ad 4^m in opp^m

opp^m dicendum quod illa glo. quoniam ad illud quod dicitur
 totali assumptione duorum eorum loquitur secundum opinionem
 quod ad id quod non tenetur. Ad 3^m pro solutio ex dictis
 in quod dicitur. Ad 3^m dicendum quod ignis in sphaera sua quibus
 us aliquo modo innouabitur ut patet in quod se-
 quenti tamen pro ignem non purgabitur. quia non habet
 puritates purgandas per ignem. sicut patet ex dictis in
 i quod dicitur ignis aut impur⁹ quibus hic inferius est nostro vsus
 moderatus non remanet pro iudicio. n. non erit ignis
 nisi in sphaera ignis ubi est purus. et in inferno ubi est
 turbidus et fumosus. Ad 4^m dicitur quod sicut vent⁹ quibus
 est vapor terreus collocat aliter mot⁹ 3^m pbi. 3. me-
 thau. mouetur per aerem. nec tamen duo corpora sunt
 sunt quia nulla pars aeris simul est cum aliqua parte
 illius vaporis sed est confusio partium inter
 se sic potest dici de illo igne. Vel potest dici quod sicut
 ille ignis ager ut instrumentum virtutis diuinae. ita
 non per suam naturam. sed per virtutem diuinam erit su-
 pernaturaliter simul cum alio corpore. Ad 5^m dicitur quod
 sicut ille ignis nullius elementi destruet essentiam
 sic nullam rarefactionem faciet in aerem. nisi illa
 que competit nature aeris in sui puritate. et quia na-
 tura ignis est segregare heterogeneas partes terre
 reducere ad terram. n. partes aque ad aquam. et conde-
 scendit aqua secundum quod competit nature aque in
 sui puritate. et dico quod concantitas orbis lune est suffi-
 cients capacitas pro quatuor: elementis quolibet
 existente in illa raritate vel densitate que compe-
 tit puritati suae nature.

Secundo queritur ¹ **utrum ignis con-**
 flagrationis erit
 eiusdem speciei cum igne elementari. Et
 videtur quod natura ignis elementaris est conuertere
 illud in quod agit in sui naturam. sed ignis conflagra-
 tionis ager in alia elementa nec tamen ea conuerteret
 in sui naturam. quia essentia remanent ut
 dicitur est quod non erit eiusdem speciei cum igne ele-
 mentari. Item ea que sunt eiusdem speciei habent si-
 milium motum sed motus ignis elementaris si est
 extra locum suum est rectus ad circumferentiam. quibus in
 sphaera sua non mouetur nisi motu circulari per reuo-
 lutionem orbis ignis et conflagrationis non mouebit
 ad circumferentiam. sed ad medium. nec tantum mo-
 tu recto sed etiam collateraliter: quod non est eiusdem spe-
 ciei cum igne elementari. Contra quod non est ignis nisi
 equivoce non habet ignis virtutem: sicut qui non est
 homo. nisi equivoce non habet virtutes hominis. sed si ille ignis
 non esset eiusdem speciei cum igne elementari non esset ignis
 nisi equivoce. quod non esset virtutem ignis. quod
 falsum est. 2^m quod ignis conflagrationis erit eiusdem
 speciei cum igne elementari. 2^m duplex potest probabi-
 liter persuaderi purgatio mundi que fuit per aquam
 eiusdem speciei fuit cum illa quae a simili et purgatio futura
 per ignem erit per ignem eiusdem speciei cum igne ele-
 mentari. Proterea illud videtur Gen. p. et requiritur
 ut dicitur. 7^m ab omni ope quod patrarat. exponit sic
 quod cessauit a creando nouas species rerum: sed
 si conflagrationis non foret eiusdem speciei eiusdem
 elementari produceret deus species quod non fuit producta i
 operibus seculi dicitur. nec in se nec in suis naturalibus
 causis nec intendo sed concludere quod deus non posset no-
 uam speciem substantie producere. quia scio quod posset. sed
 multa posset facere quae factum non est. Ad 4^m in opp^m

dd q maior intelligenda e q̄ pure agit n̄lr. ille at ignis agit vt instrū virtutis diuine. & p̄terea vt su per? onfus est p̄t esse ignis in tali materia cui icor porata est talis p̄portio celestis influētice vt ignis sic p̄ eaz regales l opatione sua. vt calefaciat & non cōsumat sicut onfus fuit i igne fulguris. Ad 2^m dd q maior intelligenda est de motu naturali. Ignis aut ille & partiz habebit motū naturalē. & p̄n. ipali? sup̄naturalē sicut ad suā opationē disponet sua naturalis virtus. sed p̄ncipalr opabitur per v̄tutē super naturalē. q: operabit vt instrū diuine v̄tutis.

Erno queritur vtrū ignis conflagratō nis sup̄naturaliter producat i esse. Et v: q non. res sup̄naturalis nullam habet naturalez opationē. sed res in esse producta sup̄naturalr est sup̄natural. ḡ si ille ignis sup̄naturaliter p̄duceretur in esse nullam haberet n̄alez opationē. qd̄ falsum est. Contra si ille ignis p̄duceretur in esse. possibile est q naturaliter fiat ignis diluuiū vniuersale sed h̄ ex cōdicatum est a dño Stephano ep̄o Paris. ḡ ille ignis non producat naturalr i cē.

Ad istam qd̄nez dixerit aliqui q illius ignis ḡratia erit naturalis. quia virtute ignis elemēti & cor porū celestium generabit in materia terrestri & aqua & aerea. Sed cōtra si eius generatio esset naturalis v̄tute alicuius cōstellationis naturali inuestigatione posset fieri consumatio seculi. quod falsum ē. & est cōtra illud act. p̄mo. Nō est nostrū nosce t̄p̄a vel momenta q̄ p̄ posuit in sua p̄tate. In quo satis dat̄ intelligi q consumatio seculi non est in actiua p̄tate nature. P̄terea s̄m̄ illam opinionem alia elementa per ignem illum non purgarentur. sed corumprentur si intelligat q fieret de tota materia aliorum elementorum. natura enim non p̄t educere formam ignis de materia alterius elemēti. quia illius elemēti non corumpat formā de materia elemēti. P̄terea si illa opinio esset vera per rōnem posset dici q illa purgatio que fuit per aquā diluuij fuit naturalis per v̄tutes alicui? cōstellationis celestis cōuertentis aerē in aquam. s̄ hoc est falsum. imo sup̄naturalis fuit ad purgandū mūdū de hoibus malis. s̄m̄ q manifeste innuit text? sacre scri pturē. Ut ḡ mibi dd q illi? ignis p̄ductio sup̄nal̄ erit. sicut t̄ eius actio p̄ncipaliter erit sup̄naturalis. & cū hoc erit in eo aliqua n̄alis aptitudo ad illā opationē ad quam applicabit a di uina virtute p̄ncipalr mouente. q: ille ignis erit v̄tutis diuine instrū. sic non nego qn̄ productiones h̄ ignis p̄cedat vehemēs siccitas n̄alr generata il lino ignis productiōi naturalr concordans. non t̄i sicut dispō necessaria sed cōgrua. Ad ar^m i opp^m dd q ista nō p̄dicūt q res sit sup̄naturaliter produ cta & n̄alem v̄tutē h̄eat in opationē. Adā. n. sup̄naturalr fuit p̄ductus. & t̄i naturales habuit ope rationes. sic etiā mūdus. res ḡ nō d̄i sup̄naturalis quā sup̄naturalr p̄ducta. sed quia naturā eleuās v̄tra suam naturalē facultatem sicut est gratia in anima. nec per ista intēdo negare illius ignis ope rationem p̄ncipalr fore sup̄naturalē. imo h̄ cōcedo